
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 28 DEL 21.05.2016 

 
 
 

OGGETTO: VERTENZA  BENI  ANDREA  CONTRO  IL  COMUNE  - NOMIN A 
LEGALE ASSICURAZIONE UNIPOLSAI.           

 
             L’anno duemilasedici  addì ventuno  del mese di maggio  alle ore 11.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA A  
      
      

  
      Totale presenti   2 
      Totale assenti     1 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che il Sig. Beni Andrea nato a San Donà di Piave (VE) il 02/05/1980 residente 
in Fossalta di Piave (VE) in Via Duca D’Aosta, 60 ha citato in giudizio il Comune di 
Montecreto per il risarcimento di pretesi danni conseguenti ad un sinistro accaduto in data 
23/08/2014 e che la relativa udienza avrà luogo il giorno Martedì 05/07/2016 ore 09:00; 
 
Valutata l’opportunità, al fine di tutelare la sfera giuridica di questo Ente, di nominare per 
la difesa il legale indicato dalla compagnia assicuratrice UNIPOLSAI, conformemente alle 
norme che regolano la polizza in corso “RC verso terzi”, in base alla quale la società di 
Assicurazione provvede direttamente alla gestione delle vertenze di danno tanto in sede 
stragiudiziale che giudiziale sia civile che penale; 
 
-Visto il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa reso dal Responsabile del Settore Tecnico Geom. Ballotti Giuseppe ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
-Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m. e i.; 
 
-Con voti unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
1) Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, gli Avvocati Uber Trevisi, Luca 
Trevisi Borsari Borsari e Alberto Leardini, aventi studio legale in Modena Viale Muratori 
225, per la costituzione in giudizio, la rappresentanza e la difesa del Comune di 
Montecreto a seguito della predetta citazione pervenuta dal Sig. Beni Andrea; 
   
2) Di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. n° 267/2000. 
 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 09/06/2016 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


